Prefeitura Municipal de Cláudia

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002 DO PROCESSO SELETIVO PUBLICO 001/2022

SÚMULA: “DISPÕE SOBRE A 2º

CONVOCAÇÃO DA CANDIDATA

APROVADA NO PROCESSO SELETIVO

PUBLICO Nº 001/2022 DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE CLÁUDIA-MT”

ALTAMIR KÜRTEN, Prefeito Municipal de Claudia, Estado de Mato Grosso, no

uso das atribuições legais que lhe confere a lei:

                    CONSIDERANDO a ordem rigorosa de classificação do Processo Seletivo Público Nº

001/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de Cláudia /MT.

RESOLVE:

Ficam convocada, a partir de 24 de fevereiro de 2023, a candidata aprovada, nos termos

do Decreto nº 799, de 16 dezembro 2022, que homologa o Processo Seletivo Público 001/2022 da

Prefeitura Municipal de Cláudia/MT, a comparecerem ao Departamento de Recursos Humanos da

Prefeitura Municipal de Cláudia/MT, no horário de expediente, no prazo de até 30 (trinta) dias, a

contar da publicação desta convocação, munidas da documentação e dos exames admissionais

referentes ao respectivo cargo:

1.0 - MICROÁREA UNIDADE BASICA SAÚDE MARGARIDA ANTUNES

Inscrição Nome CPF cargo

015

Jheniffer Dilschneider

da Costa

***.188. ***-35

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE

Prefeitura Municipal de Cláudia

2

DOCUMENTAÇÃO E EXAMES OBRIGATÓRIOS PARA A FUNÇÃO

FUNÇÃO

Agente

Comunitário

de Saúde

• 01 foto 3x4 recente;

• Carteira de Identidade Civil – RG;

• Cadastro de Pessoa Física – CPF;

• Cadastro de Pessoa Física – CPF de Pai e Mãe;

• Carteira de Habilitação (no caso de exigência do cargo);

• Título de Eleitor com certidão da quitação eleitoral

(http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidoes)

• Certificado do Serviço Militar (para o sexo masculino);

• Certidão de Nascimento ou Casamento; CASADA (O) CPF DA

ESPOSA (O)

• Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;

• Carteira de Vacinação dos filhos menores de 07 anos;

• Atestado escolar dos filhos menor de 14 anos;

• Cartão de inscrição no PIS/PASEP;

• Comprovante de escolaridade: apresentar Diploma, certificado ou

atestado, conforme a exigência do cargo;

• ASO Atestado de Saúde Ocupacional (Prefeitura)

• Comprovante da conta corrente bancária (somente Banco Brasil);

• Comprovante de residência (conta de água, luz ou telefone);

• Alvará de folha corrida do Fórum da Comarca (civis e criminais)

(http://cidadao.tjmt.jus.br/Servicos/CertidaoNegativa/EmitirCertidao.aspx)

• Declaração que aceita o cargo;

• Declaração de Bens atualizada;

• Declaração de comprovação de dependentes para o Imposto de Renda;

• Declaração sobre o exercício de outro cargo, emprego ou função pública.

• Cópia Carteira de Trabalho;

• Declaração contendo número do celular e email

Prefeitura Municipal de Cláudia

3

EXAMES CLÍNICOS OBRIGATÓRIOS PARA A FUNÇÃO

EXAMES ADMISSIONAIS PARA FUNÇÕES PROVENIENTES DO

PROCESSO SELETIVO

PÚBLICO Nº 001/2022

FUNÇÃO  EXAME MÉDICO

Agente Comunitário de Saúde

- RADIOGRAFIA DO TORAX EM PA E PERFIL (com laudo e
assinatura do médico Radiologista);

- ELETROCARDIOGRAMA (com laudo, carimbo e assinatura do
médico Cardiologista);

- IMUNOFLUORESCÊNCIA PARA T. A. (DOENÇA DE

CHAGAS);

- HEMOGRAMA COMPLETO;

- TIPAGEM SANGUÍNEA;

- URANÁLISE;

- UREIA;

- GLICEMIA: Jejum;

- GLICEMIA: Pós-Prandial (após o almoço);

- CREATININA;

- VDRL OBS: Todos os exames devem conter assinatura do

responsável técnico;

- COLPOCITOLOGIA ONCÓTICA (PARA MULHERES);

- PSA (PARA HOMENS ACIMA DE 40 ANOS);

- TESTE DE ESFORÇO (Esteira ou Bicicleta) - Com laudo do
médico cardiologista (PARA CANDIDATOS A PARTIR DE 40 ANOS).

Cláudia/MT, 24 de fevereiro de 2023.

ALTAMIR KÜRTEN

Prefeito Municipal